
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA

 

 CONVOCATORIA N° CONVOCATORIA No. PAF-JU16-G05IDC-2015

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y  

ÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS  

NTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA - UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 16 Y 17

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $    1.188.319.269,00

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y calificación de la

propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término establecido para ello en el

cronograma del proceso de selección.

…

De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas correcciones

aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas, el

cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de selección.

…

Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, formular

observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en el cronograma.

Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas.

…

Las observaciones al presente informe de Verificación de la Oferta Económica deberán ser dirigidas al correo

electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), ubicadas

en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C.

…

Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo con los

métodos establecidos en el numeral 3.2.2 CRITERIOS DE CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los presentes

términos de referencia.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)    26.000.000,00 4.160.000,00                   30.160.000,00                  -               32.061.594,00             28.855.435,00          30.160.000,00                     CUMPLE

CHOCO (ATRATO)    26.000.000,00 4.160.000,00                   30.160.000,00                  -               32.281.855,00             29.053.670,00          30.160.000,00                     CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

   26.000.000,00 4.160.000,00                   30.160.000,00                  -               32.281.855,00             29.053.670,00          30.160.000,00                     CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

   26.000.000,00 4.160.000,00                   30.160.000,00                  -               32.281.855,00             29.053.670,00          30.160.000,00                     CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
   26.000.000,00 4.160.000,00                   30.160.000,00                  -               32.281.855,00             29.053.670,00          30.160.000,00                     CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
   26.000.000,00 4.160.000,00                   30.160.000,00                  -               32.281.855,00             29.053.670,00          30.160.000,00                     CUMPLE

1. 180.960.000,00                -               193.470.869,00           180.960.000,00                   

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)  195.000.000,00 31.200.000,00                 226.200.000,00                -               230.787.240,00           207.708.516,00        226.200.000,00                   CUMPLE

CHOCO (ATRATO)  118.000.000,00 18.880.000,00                 136.880.000,00                -               148.676.204,00           133.808.584,00        136.880.000,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

 115.000.000,00 18.400.000,00                 133.400.000,00                -               141.352.492,00           127.217.243,00        133.400.000,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

 117.000.000,00 18.720.000,00                 135.720.000,00                -               136.226.783,00           122.604.105,00        135.720.000,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
 118.000.000,00 18.880.000,00                 136.880.000,00                -               138.592.232,00           124.733.009,00        136.880.000,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
 151.836.354,00 24.293.817,00                 176.130.171,00                -               199.213.449,00           179.292.104,00        176.130.171,00                   NO CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 945.210.171,00                -               994.848.400,00           945.210.171,00                   

              1.126.170.171,00 -               1.188.319.269,00        1.069.487.342,00     1.126.170.171,00                CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

NO

ETAPA 2

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? SI

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU16-G05IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: ELSA TORRES ARENALES N°1

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE 

LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADA EN EL 

DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA 

sede ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJSUTADA  ESTA EN 

EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO 

CORAZON DE MARIA 

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE 

PRINCIPAL 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE 

LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA 

sede ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJSUTADA  ESTA EN 

EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO 

CORAZON DE MARIA 

El proponente incurre en la siguiente causal de rechazo para los proyectos en su etapa 1,   conforme a la Adenda N° 3: 

(...)

1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica

sea inferior al  noventa ( 90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de

las etapas de cada uno de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación.

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE 

PRINCIPAL 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta económica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.: Etapa 2 

proyecto: I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)        26.558.608,62 4.249.377,00                   30.807.986,00                   -                32.061.594,00                           28.855.435,00          30.807.986,00                    CUMPLE

CHOCO (ATRATO)        26.741.063,79 4.278.570,00                   31.019.634,00                   -                32.281.855,00                           29.053.670,00          31.019.634,00                    CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       26.741.063,79 4.278.570,00                   31.019.634,00                   -                32.281.855,00                           29.053.670,00          31.019.634,00                    CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       26.741.063,79 4.278.570,00                   31.019.634,00                   -                32.281.855,00                           29.053.670,00          31.019.634,00                    CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       26.741.063,79 4.278.570,00                   31.019.634,00                   -                32.281.855,00                           29.053.670,00          31.019.634,00                    CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       26.741.063,79 4.278.570,00                   31.019.634,00                   -                32.281.855,00                           29.053.670,00          31.019.634,00                    CUMPLE

1. 185.906.156,00                 -                193.470.869,00                         185.906.156,00                  

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)      191.175.395,69 30.588.063,00                 221.763.459,00                 -                230.787.240,00                         207.708.516,00        221.763.459,00                  CUMPLE

CHOCO (ATRATO)      123.157.727,59 19.705.236,00                 142.862.964,00                 -                148.676.204,00                         133.808.584,00        142.862.964,00                  CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     117.091.043,10 18.734.567,00                 135.825.610,00                 -                141.352.492,00                         127.217.243,00        135.825.610,00                  CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     112.845.100,00 18.055.216,00                 130.900.316,00                 -                136.226.783,00                         122.604.105,00        130.900.316,00                  CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     114.804.548,28 18.368.728,00                 133.173.276,00                 -                138.592.232,00                         124.733.009,00        133.173.276,00                  CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     165.020.864,66 26.403.338,00                 191.424.203,00                 -                199.213.449,00                         179.292.104,00        191.424.203,00                  CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 955.949.828,00                 -                994.848.400,00                         955.949.828,00                  

              1.141.855.984,00 -                1.188.319.269,00                      1.069.487.342,00     1.141.855.984,00               CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU16-G05IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: VELNEC S.A  N° 2

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO 

GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA sede 

ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJSUTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL DPTAL 

ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO CORAZON 

DE MARIA 

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA sede 

ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA EN EL 

RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL DPTAL 

ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO CORAZON 

DE MARIA 

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)        25.676.915,00 4.108.306,00                   29.785.221,00                  -               32.061.594,00                28.855.435,00          29.785.221,00                   CUMPLE

CHOCO (ATRATO)        25.853.313,00 4.136.530,00                   29.989.843,00                  -               32.281.855,00                29.053.670,00          29.989.843,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       25.853.313,00 4.136.530,00                   29.989.843,00                  -               32.281.855,00                29.053.670,00          29.989.843,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       25.853.313,00 4.136.530,00                   29.989.843,00                  -               32.281.855,00                29.053.670,00          29.989.843,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       25.853.313,00 4.136.530,00                   29.989.843,00                  -               32.281.855,00                29.053.670,00          29.989.843,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       25.853.313,00 4.136.530,00                   29.989.843,00                  -               32.281.855,00                29.053.670,00          29.989.843,00                   CUMPLE

1. 179.734.436,00                -               193.470.869,00              179.734.436,00                 

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)      184.828.747,00 29.572.600,00                 214.401.347,00                -               230.787.240,00              207.708.516,00        214.401.347,00                 CUMPLE

CHOCO (ATRATO)      119.069.132,00 19.051.061,00                 138.120.193,00                -               148.676.204,00              133.808.584,00        138.120.193,00                 CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     113.203.849,00 18.112.616,00                 131.316.465,00                -               141.352.492,00              127.217.243,00        131.316.465,00                 CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     109.098.863,00 17.455.818,00                 126.554.681,00                -               136.226.783,00              122.604.105,00        126.554.681,00                 CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     110.993.262,00 17.758.922,00                 128.752.184,00                -               138.592.232,00              124.733.009,00        128.752.184,00                 CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     159.542.495,00 25.526.799,00                 185.069.294,00                -               199.213.449,00              179.292.104,00        185.069.294,00                 CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 924.214.164,00                -               994.848.400,00              924.214.164,00                 

              1.103.948.600,00 -               1.188.319.269,00           1.069.487.342,00     1.103.948.600,00              CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU16-G05IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CONSORCIO JW-05-2015  N°3

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO 

GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA sede 

ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJSUTADA  ESTA EN 

EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO CORAZON 

DE MARIA 

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO CORAZON 

DE MARIA 

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA sede 

ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)        25.945.017,00 4.151.203,00          30.096.220,00            -             32.061.594,00                          28.855.435,00          30.096.220,00                   CUMPLE

CHOCO (ATRATO)        26.123.258,00 4.179.721,00          30.302.979,00            -             32.281.855,00                          29.053.670,00          30.302.979,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       26.123.258,00 4.179.721,00          30.302.979,00            -             32.281.855,00                          29.053.670,00          30.302.979,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       26.123.258,00 4.179.721,00          30.302.979,00            -             32.281.855,00                          29.053.670,00          30.302.979,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       26.123.258,00 4.179.721,00          30.302.979,00            -             32.281.855,00                          29.053.670,00          30.302.979,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       26.123.258,00 4.179.721,00          30.302.979,00            -             32.281.855,00                          29.053.670,00          30.302.979,00                   CUMPLE

1. 181.611.115,00          -             193.470.869,00                        181.611.115,00                 

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)      186.758.607,00 29.881.377,00         216.639.984,00          -             230.787.240,00                        207.708.516,00        216.639.984,00                 CUMPLE

CHOCO (ATRATO)      120.312.375,00 19.249.980,00         139.562.355,00          -             148.676.204,00                        133.808.584,00        139.562.355,00                 CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     114.385.850,00 18.301.736,00         132.687.586,00          -             141.352.492,00                        127.217.243,00        132.687.586,00                 CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     110.238.003,00 17.638.080,00         127.876.083,00          -             136.226.783,00                        122.604.105,00        127.876.083,00                 CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     112.152.181,00 17.944.349,00         130.096.530,00          -             138.592.232,00                        124.733.009,00        130.096.530,00                 CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     161.208.334,00 25.793.333,00         187.001.667,00          -             199.213.449,00                        179.292.104,00        187.001.667,00                 CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 933.864.205,00          -             994.848.400,00                        933.864.205,00                 

        1.115.475.320,00 -             1.188.319.269,00                     1.069.487.342,00     1.115.475.320,00              CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU16-G05IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:  INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION- INCOPLAN S.A  N°5

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - 

UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL 

INCLUIDO IVA

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA 

sede ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJSUTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO 

CORAZON DE MARIA 

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE 

PRINCIPAL 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL 

INCLUIDO IVA

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO 

CORAZON DE MARIA 

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA 

sede ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE 

PRINCIPAL 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme 

a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)        26.533.733,00 4.245.397,00                   30.779.130,00                  -                  32.061.594,00                28.855.435,00          30.779.130,00                   CUMPLE

CHOCO (ATRATO)        26.716.018,00 4.274.563,00                   30.990.581,00                  -                  32.281.855,00                29.053.670,00          30.990.581,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       26.716.018,00 4.274.563,00                   30.990.581,00                  -                  32.281.855,00                29.053.670,00          30.990.581,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       26.716.018,00 4.274.563,00                   30.990.581,00                  -                  32.281.855,00                29.053.670,00          30.990.581,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       26.716.018,00 4.274.563,00                   30.990.581,00                  -                  32.281.855,00                29.053.670,00          30.990.581,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       26.716.018,00 4.274.563,00                   30.990.581,00                  -                  32.281.855,00                29.053.670,00          30.990.581,00                   CUMPLE

1. 185.732.035,00                -                  193.470.869,00              185.732.035,00                 

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)      190.996.337,00 30.559.414,00                 221.555.751,00                -                  230.787.240,00              207.708.516,00        221.555.751,00                 CUMPLE

CHOCO (ATRATO)      123.042.376,00 19.686.780,00                 142.729.156,00                -                  148.676.204,00              133.808.584,00        142.729.156,00                 CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     116.981.373,00 18.717.020,00                 135.698.393,00                -                  141.352.492,00              127.217.243,00        135.698.393,00                 CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     112.739.407,00 18.038.305,00                 130.777.712,00                -                  136.226.783,00              122.604.105,00        130.777.712,00                 CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     114.697.020,00 18.351.523,00                 133.048.543,00                -                  138.592.232,00              124.733.009,00        133.048.543,00                 CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     164.866.303,00 26.378.608,00                 191.244.911,00                -                  199.213.449,00              179.292.104,00        191.244.911,00                 CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 955.054.466,00                -                  994.848.400,00              955.054.466,00                 

              1.140.786.501,00 -                  1.188.319.269,00           1.069.487.342,00     1.140.786.501,00              CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimético. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU16-G05IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:  CONSORCILO MV 16

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO 

GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA sede 

ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA 

ECONOMICA 

AJSUTADA  ESTA EN 

EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO CORAZON 

DE MARIA 

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO CORAZON 

DE MARIA 

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA sede 

ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)        25.704.553,00 4.112.728,00                   29.817.281,00                  -                32.061.594,00                28.855.435,00          29.817.281,00                   CUMPLE

CHOCO (ATRATO)        25.881.142,00 4.140.983,00                   30.022.125,00                  -                32.281.855,00                29.053.670,00          30.022.125,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       25.881.142,00 4.140.983,00                   30.022.125,00                  -                32.281.855,00                29.053.670,00          30.022.125,00                   CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

       25.881.142,00 4.140.983,00                   30.022.125,00                  -                32.281.855,00                29.053.670,00          30.022.125,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       25.881.142,00 4.140.983,00                   30.022.125,00                  -                32.281.855,00                29.053.670,00          30.022.125,00                   CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
       25.881.142,00 4.140.983,00                   30.022.125,00                  -                32.281.855,00                29.053.670,00          30.022.125,00                   CUMPLE

1. 179.927.906,00                -                193.470.869,00              179.927.906,00                 

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CHOCÓ)      185.027.700,00 29.604.432,00                 214.632.132,00                -                230.787.240,00              207.708.516,00        214.632.132,00                 CUMPLE

CHOCO (ATRATO)      119.197.301,00 19.071.568,00                 138.268.869,00                -                148.676.204,00              133.808.584,00        138.268.869,00                 CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     113.325.704,00 18.132.113,00                 131.457.817,00                -                141.352.492,00              127.217.243,00        131.457.817,00                 CUMPLE

CHOCO (EL 

CARMEN DE 

ATRATO)

     109.216.299,00 17.474.608,00                 126.690.907,00                -                136.226.783,00              122.604.105,00        126.690.907,00                 CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     111.112.737,00 17.778.038,00                 128.890.775,00                -                138.592.232,00              124.733.009,00        128.890.775,00                 CUMPLE

CHOCO (ALTO 

BAUDÓ)
     159.714.229,00 25.554.277,00                 185.268.506,00                -                199.213.449,00              179.292.104,00        185.268.506,00                 CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 925.209.006,00                -                994.848.400,00              925.209.006,00                 

              1.105.136.912,00 -                1.188.319.269,00           1.069.487.342,00     1.105.136.912,00              CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU16-G05IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:   CIVING INGENIEROS N° 8

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO 

GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA sede 

ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJSUTADA  ESTA EN 

EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO CORAZON 

DE MARIA 

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 16 Y 17

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

 IE ARMANDO LUNA ROA - (sede principal) 

 IE ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO SEDE COL 

DPTAL ANTONIO ABAD HINESTROZA DE YUTO 

 IE AGROP MARCO FIDEL SUAREZ SEDE COL AGROP 

MARCO FIDEL SUAREZ 

 IE CORAZON DE MARIA SEDE COL SEMINARIO CORAZON 

DE MARIA 

 CENT EDUC HERMANO ANSELMO MOLANO DE NAUCA sede 

ESCOL RUR MIX DE NAUCA 

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

 I.E. INDIG DE PUERTO ALEGRE NAUCA - SEDE PRINCIPAL 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.


